СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  10 июля  2020 года                                                                                                   № 23

О  внесении изменений в решение Совета
Алексеевского  муниципального образования
от 27.07.2017 № 24 «Об утверждении
Правил об организации благоустройства территории
Алексеевского  муниципального образования»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Базарно-Карабулакского муниципального района от 30.06.2020 года №53-2020, Совет  Алексеевского  муниципального образования  Базарно-Карабулакского муниципального образования  Саратовской области

РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета Алексеевского  муниципального образования  от 27.07.2017 года № 24 «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории  Алексеевского муниципального образования  » следующие изменения:

- в приложении № 1 часть 7  дополнить п.7.5 следующего содержания:
«7.5.На каждой стоянке (остановке)транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест(но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также  инвалидами 3 группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид»
- в приложении № 2 часть 1 дополнить п.1.7 следующего содержания
«1.7. Федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления (в сфере установленных полномочий), организации независимо от их организационно-правовых форм обеспечивают инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) допуск на объекты социальной, инженерной и транспортной инфраструктур собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
социальной защиты населения.»
-в части 2 п.2.4. исключить

2. Настоящее решение обнародовать.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава   Алексеевского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                              А.В. Моисеев